Постановление БГА от 04-06-2015 № 1595-п

О внесении изменений в Реестр
муниципальных услуг Брянской городской
администрации, утвержденный
постановлением Брянской городской
администрации от 16.12.2014 № 3549-п «Об
утверждении Реестра муниципальных услуг
Брянской городской администрации»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к

достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,

предоставляемых Брянской городской администрацией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг

Брянской городской администрации, утвержденный постановлением

Брянской городской администрации от 16.12.2014 № 3549-п «Об

утверждении Реестра муниципальных услуг Брянской городской

администрации» (далее - Реестр).

1.1. Дополнить раздел 8 «Земельные отношения» Реестра

следующими строками:

«

 2

1 2 3 4 5 6

8. Земельные отношения

8.7. Предоставление
гражданам и
юридическим
лицам земельных
участков из
земель, гос-
ударственная
собственность на
которые не
разграничена,
или из муни-
ципальной соб-
ственности, на
территории
города Брянска
на торгах

Управление
имущественных и
земельных отношений
Брянской городской
администрации;
Муниципальное
автономное учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг
Володарского района г.
Брянска»,
государственное
автономное учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
г. Брянске»

Граждане и
юридические
лица

Бесплатная Постановление
Брянской
городской
администрации от
15.05.2015 № 1384-
п «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги «Предо-
ставление
гражданам и
юридическим
лицам земельных
участков из земель,
государственная
собственность на
которые не
разграничена, или
из муниципальной
собственности, на
территории города
Брянска на
торгах».

8.8. Предоставление
земельного
участка из
земель,
государственная
собственность на
которые не
разграничена,
или из муници-
пальной
собственности,
на котором
расположены
здания,
сооружения

Управление
имущественных и
земельных отношений
Брянской городской
администрации;
Муниципальное
автономное учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг
Володарского района г.
Брянска»,
государственное
автономное учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
г. Брянске»

Граждане и
юридические
лица

Бесплатная Постановление
Брянской
городской
администрации от
18.05.2015 № 1390-
п «Об утверждении
административного
регламента
«Предоставление
земельного участка
из земель,
государственная
собственность на
которые не
разграничена, или
из муниципальной
собственности, на
котором
расположены
здания,
сооружения».

 3

8.9. Предоставление
земельного
участка из
земель, государ-
ственная
собственность
на   которые не
разграничена,
или     из
муниципальной
собственности
в     безвоз-
мездное
пользование

Управление
имущественных и
земельных отношений
Брянской городской
администрации;
Муниципальное   авто-
номное      учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг
Володарского района
г.    Брянска»,
государственное  авто-
номное      учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
г. Брянске»

Органы
государственной
власти и органы
местного
самоуправления,
государственные
и муниципальные
учреждения
(бюджетные,
казенные,
автономные),
казенные
предприятия,
центры   исто-
рического
наследия
президентов
Российской
Федерации,
прекративших
исполнение
своих
полномочий, а
также граждане и
юридические
лица

Бесплатная Постановление
Брянской
городской
администрации от
18.05.2015 №
1389-п    «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги
«Предоставление
земельного участка
из   земель,
государственная
собственность
на которые не
разграничена, или
из муниципальной
собственности    в
безвозмездное
пользование»

8.10. Предоставление
земельного
участка из
земель,
государственная
собственность
на   которые не
разграничена,
или    из муници-
пальной
собственности в
постоянное
(бессрочное)
пользование

Управление      имуще-
ственных и земельных
отношений    Брянской
городской        админи-
страции;
Муниципальное   авто-
номное      учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг
Володарского района
г.    Брянска»,
государственное
автономное
учреждение
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
г. Брянске»

Органы
государственной
власти   и органы
местного
самоуправления,
государственные
и муниципальные
учреждения
(бюджетные,
казенные,
автономные),
казенные
предприятия,
центры
исторического
наследия
президентов
Российской
Федерации,
прекративших
исполнение
своих
полномочий

Бесплатная Постановление
Брянской
городской
администрации от
18.05.2015 №
1391-п «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги
«Предоставление
земельного участка
из   земель,
государственная
собственность
на которые не
разграничена, или
из муниципальной
собственности    в
постоянное
(бессрочное)
пользование»

»
1.2. В разделе 9 «Семья, материнство и детство» Реестра строки 9.5,

9.8., 9.9., 9.11. изложить в следующей редакции:

«

 4

9. Семья, материнство и детство

9.5. Выдача разрешения
на заключение
трудового договора с
несовершеннолетним
и осуществление
ухода
несовершеннолетним
за
нетрудоспособным
гражданином в
случаях,
предусмотренных
законодательством

Комитет по
делам
молодежи,
семьи,
материнства и
детства
Брянской
городской
администрации

Несовершеннолетние,
действующие с
согласия законных
представителей

Бесплатная Постановление
Брянской городской
администрации от
18.05.2015 № 1388-п
«Об утверждении
административного
регламента
по предоставлению
государственной
услуги «Выдача
разрешения на
заключение
трудового договора с
несовершеннолетним
и осуществление
ухода
несовершеннолетним
за
нетрудоспособным
гражданином в
случаях,
предусмотренных
законодательством»

9.8. Оказание   социаль-
ной помощи жите-
лям города Брянска

Комитет     по
делам
молодежи,
семьи,
материнства и
детства
Брянской
городской
администрации

Жители         города
Брянска

Бесплатная Постановление
Брянской городской
администрации от
05.03.2015 № 558-п
«Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной
услуги «Оказание
социальной помощи
жителям города
Брянска»

9.9. Назначение и
организация
выплаты
единовременного
пособия   при   всех
формах устройства
детей,   оставшихся
без   попечения   ро-
дителей в семью

Комитет     по
делам
молодежи,
семьи,
материнства и
детства
Брянской
городской
администрации

Один из
усыновителей,
опекунов
(попечителей),
приемных родителей
детей, оставшихся
без попечения
родителей,
проживающие на
территории
муниципального
образования «город
Брянск»

Бесплатная Постановление
Брянской городской
администрации от
26.03.2015 № 829-п
«Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению
государственной
услуги «Назначение
и организация
выплаты
единовременного
пособия при всех
формах устройства
детей, оставшихся
без попечения
родителей, в семью»

 5

9.11. Назначение и
выплата
ежемесячных
денежных средств на
содержание и проезд
ребенка,
переданного на
воспитание в семью
опекуна
(попечителя),
приемную семью, а
также на
вознаграждение и
выплату разовой
материальной по-
мощи приемным
родителям

Комитет по
делам
молодежи,
семьи,
материнства и
детства
Брянской
городской
администрации

Один из опекунов
(попечителей),
приемных родителей
детей, оставшихся
без попечения
родителей,
проживающие на
территории
муниципального
образования «город
Брянск»

Бесплатная Постановление
Брянской городской
администрации от
30.03.2015 №867-п
«Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению
государственной
услуги
«Назначение и
выплата
ежемесячных
денежных средств на
содержание и проезд
ребенка,
переданного на
воспитание в семью
опекуна
(попечителя),
приемную семью, а
также на
вознаграждение и
выплату разовой
материальной
помощи приемным
родителям»

»

1.3. В разделе 11 «Архив города Брянска» Реестра строку 11.1

изложить в следующей редакции:

«

11. Архив города Брянска
11.1. Информационное

обеспечение граждан,
органов власти,
организаций на
основе архивных
документов

Муниципальное
казенное
учреждение
«Архив города
Брянска»

Юридические
или физические
лица, либо их
уполномоченные
представители

Бесплатная Постановление
Брянской городской
администрации от
21.05.2015 №1434-п
«Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной
услуги
«Информационное
обеспечение
граждан, органов
власти, организаций
на основе архивных
документов»

»

 6

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Брянской городской администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Брянской городской администрации А.В.

Кирющенкова.

Глава администрации                                                                 B.C. Тулупов